
 

 

 
                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                                                                           “Antonio Genovesi” 

                                      SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 
 
Prot. e data : vedi segnatura 

AGLI ATTI 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO DEL PROGETTO 

 

 

OGGETTO:Decreto di  assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto): 

AVVISO :Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Giugno 2022 

CUP: F71F2200378006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0007810/U del 24/10/2023 15:18VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato da1l'Unione 

europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022 ; 
 
VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026; 

VISTO il Decreto n.68-2/2022 -PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro € 7.301,00; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del progetto autorizzato per l’E.F. 2023     

Prot.         n.3692/U  del 15.05.2023 , acquisito con delibera del Consiglio d’Istituto n.33 del 

15.05.2023;  

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° all’art. 
n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, a titolo non oneroso; 

 

Art. 2 durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento. 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Angela AUGUSTO 

 

      (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2023-10-24T15:15:34+0200
	GSTNGL67B44F839N




